14 Teresina - Sexta-feira, 26 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 129/08
Processo nº. 1633/08
Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica, rel. a consumo de agosto/08.
Empresa: CEPISA
Fatura: 035053
Valor R$: 30.669,37 (Trinta mil seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e sete
centavos).

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 1025

AVISO  DE  LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 027/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada,
na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 15 (quinze) de outubro de
2008, às 10:00 (dez) horas, de acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações
para Execução dos Serviços de Conservação, na Rodovia PI – 141, trecho:
Canto do Buriti / Eliseu Martins, com uma extensão de 84,20 Km.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços
e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente
de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86
3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à
tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 25 de setembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  074

Extrato de Publicação de Inexigibilidade de Licitação

Nº. do processo: 030.082.003228/08
Objeto: aquisição de 10.000 (dez mil) Etilotestes Químicos Descartáveis -
CONTRALCO
Contratado: AGS Comércio e Serviços Ltda
Fundamento Legal: Inciso I do art.25.
Declaração de Inexigibilidade: em 19/09/2008, por Walter de Sousa Oliveira
– Diretor Adm. e Financeiro
Ratificação: 22/09/2008, por Wellington Carvalho Camarço – Diretor Geral
em exercício.
Valor: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais).

OF. 230

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 56/2008
PROCESSO: 030.080.002355/08
OBJETO: Apresentação do Teatro de Bonecos do Grupo APETRANS
para a Semana Nacional de Trânsito do DETRAN – PI.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: Josellington Borges Ricardo.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 3.426,00 (Três Mil Quatrocentos e Vinte e Seis Reais).

OF. 232

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.003125/08
CONTRATO Nº 289/2008
DO OBJETO – Recuperação da estrada vicinal PI 386, no município de
Aroazes - PI.
CONTRATADA: ETEC EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 147.987,67 (cento e quarenta e sete mil novecentos
e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº
8.666/93.
DATA: 23 de setembro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal / ETEC
EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS.

Teresina-PI, 23 de setembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI
OF. 134

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002862/08
CONTRATO Nº 290/2008
DO OBJETO – Recuperação da estrada vicinal, entre os municípios de
Cabeceiras a Barras.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CAPI LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 147.955,90 (cento e quarenta e sete mil novecentos
e cinqüenta e cinco reais e noventa centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº
8.666/93.
DATA: 23 de setembro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CONTRUTORA CAPI LTDA.

Teresina-PI, 23 de setembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI
OF. 135

EXTRATO DO TERMO
DE RESCISÃO UNILATERAL
DO CONTRATO Nº 029/2007

PROCESSO Nº: 935/2006
CONVITE: 100/2006
CONTRATO Nº: 029/2007
OBJETO DA RESCISÃO: Contrato nº 029/2007, celebrado entre a Empresa
de Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI e a Construtora
Porto Seguro Ltda., tendo como objeto a execução de 4.445,00 m² de
pavimentação em paralelepípedo no Município de Nazaré do Piauí/PI.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 77, combinado com o inciso I e IV do art. 78
e inciso I do art. 79, da  Lei nº. 8.666/93
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI.
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2008.

EXTRATO DO TERMO
DE RESCISÃO UNILATERAL
DO CONTRATO Nº 030/2007

PROCESSO Nº: 840/2006
CONVITE: 095/2006
CONTRATO Nº: 030/2007
OBJETO DA RESCISÃO: Contrato nº 030/2007, celebrado entre a Empresa
de Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI e a Construtora
Porto Seguro Ltda., tendo como objeto a execução de pavimentação em
paralelepípedo de 4.326,00 m²,  no  Povoado Santa Fé, no Município de
Sebastião Lealí/PI.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 77, combinado com o inciso I e IV do art. 78
e inciso I do art. 79, da  Lei nº. 8.666/93
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI.
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2008.

OF. 440